令和４年５月

各 位

                                  星美学園短期大学発展協力会

会長 高野 晴代

                         星美学園短期大学

学長 阿部 健一

サレジアン募金開設による発展協力会の発展的解消について

日頃より、星美学園短期大学発展協力会へ、長年にわたりご支援を賜り、誠にあり

がとうございます。

今年度より、学校法人星美学園に、各校種への寄付を法人が窓口となって受け付け

る「サレジアン募金」が開設されました。（学校法人星美学園公式ホームページ

https://www.seibi.ac.jp/action/salesian_donation/）

今まで、クレジットカードでの寄付ができず、また昨年度より、税控除ができなく

なっておりました。今回開設された「サレジアン募金」では、クレジットカードによ

る寄付が可能となり、また寄付金の税控除も可能となっております。

このような新たな状況の中で、今後の発展協力会について役員会のみなさまにお諮

りしたところ、サレジアン募金へと発展的に解消することでご了解を得ることができ

ました。会員のみなさまには、この件についてご理解いただきますと共に、今後とも、

サレジアン募金をとおして、星美学園短期大学の発展のためにいっそうのご支援を賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

https://www.seibi.ac.jp/action/salesian_donation/